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Staatliches Schulamt für den Landkreis Hersfeld- 
Rotenburg und den Werra-Meißner-Kreis 
Rathausstraße 8 
36179 Bebra 
 
Lieselotte Mikosch 
Tel.: 06622 914-135  
E-Mail: Lieselotte.Mikosch@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Bergstraße 
und den Odenwaldkreis 
Weiherhausstraße 8c 
64646 Heppenheim 
 
Alexander Tiefenbach 
Tel.: 06252 9964-509 
E-Mail: Alexander.Tiefenbach@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Darmstadt-
Dieburg und die Stadt Darmstadt 
Rheinstraße 95 
64295 Darmstadt 
 
Sandra Ittmann 
Tel.: 06151 3682-582 
E-Mail: Sandra.Ittmann@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis und die Stadt 
Kassel 
Wilhelmhöher Allee 64-66 
34119 Kassel 
 
Pascal Rohde 
Tel.: 0561 8078-160 
E-Mail: Pascal.Rohde@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für die Stadt  
Frankfurt am Main 
Stuttgarter Straße 18 -24 
60329 Frankfurt am Main 
 
Nicole Uhl 
Tel.: 069 38989-186 
E-Mail: Nicole.Uhl@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Marburg-
Biedenkopf 
Robert-Koch-Straße 17 
35037 Marburg 
 
Andreas Hoos 
Tel.: 06421 616-535 
E-Mail: Andreas.Hoos@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Hochtaunuskreis und den 
Wetteraukreis 
Konrad-Adenauer-Allee 1-11 
61118 Bad Vilbel 
 
Michaela Meckel 
Tel.: 06101 5191-617 
E-Mail: Michaela.Meckel@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Offenbach und 
die Stadt Offenbach am Main 
Stadthof 13 
63065 Offenbach am Main 
 
Niko Schwab 
Tel.: 069 80053-273 
E-Mail: Niko.Schwab@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Schwalm-Eder-Kreis und 
den Landkreis Waldeck-Frankenberg 
Am Hospital 9 
34560 Fritzlar 
 
Bärbel Schäfer 
Tel.: 05622 790-317 
E-Mail: Baerbel.Schaefer@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Groß-Gerau 
und den Main-Taunus-Kreis 
Walter-Flex-Straße 60 
65428 Rüsselsheim am Main 
 
Jens Moses 
Tel.: 06142 5500-305 
E-Mail: Jenshorst.Moses@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Fulda 
Josefstraße 22-26 
36039 Fulda 
 
Katy Starke 
Tel.: 0661 8390-134 
E-Mail: Katja.Starke@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Lahn-Dill-Kreis und den 
Landkreis Limburg-Weilburg 
Frankfurter Straße 20-22 
35781 Weilburg 
 
Lars Linn 
Tel.: 06471 328-276 
E-Mail: Lars.Linn@kultus.hessen.de 
 

Staatliches Schulamt für den Landkreis Gießen und 
den Vogelsbergkreis 
Schubertstraße 60 
35392 Gießen 
 
Bernhard Schmidt 
Tel.: 0641 20081-206 
E-Mail: Bernhard.Schmidt@kultus.hessen.de 
 

Staatliches Schulamt für den Rheingau-Taunus-Kreis 
und die Landeshauptstadt Wiesbaden 
Walter-Hallstein-Straße 3-5 
65197 Wiesbaden 
 
Andrea Laufer 
Tel.: 0611 8803-451 
E-Mail: Andrea.Laufer@kultus.hessen.de 

Staatliches Schulamt für den Main-Kinzig-Kreis 
Hessen-Homburg-Platz 8 
63452 Hanau 
 
Alicia Münker 
Tel.: 06181 9062-120 
E-Mail: Alicia.Muenker@kultus.hessen.de 
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